
令和 7年 3月 5日 

保護者 様 

 

鳴門市鳴門西小学校 

校長 内田 洋一 

 

 

登下校時の自家用車での送迎について（お願い） 

 

 

 日頃より、本校教育活動につきまして、格別のご理解ご協力を賜り、心より感謝申し上

げます。 

 さて、標記の件につきまして、令和 6年 4月発出の文書やマチコミメールでお願いして

いるところですが、学校周辺道路における車での送迎のため、地域住民の方々にご迷惑を

おかけしており、これまでにも再三にわたり苦情が届いております。 

 例えば、乗降場所以外（特に東西の校門付近）での路上駐車、横断歩道上での駐車、一

時不停止などの危険な運転、乗降場所での長時間アイドリング停車していることなどで

す。これらの行為は、地域住民の方々が迷惑や危険に感じることにつながっています。ま

た、児童の安全にも大きな問題が生じています。 

 つきましては、乗降場所等について再度ご確認いただき、特に指定場所以外での駐車、

長時間におよぶアイドリング停車、危険な運転は決して行わないようお願い申し上げま

す。また、このことについて、高島駐在所へのご相談もさせていただく予定です。 

 学校教育において、地域住民の方々には多大なるご協力をいただいており、学校教育の

充実を図るためには、地域住民の方々からのより一層のご理解ご協力が必要不可欠です。

保護者のみなさまにも、地域住民の一員として、また本校に通う児童の保護者として、こ

のことについて重く受け止めていただき、ご協力いただきますようよろしくお願い申し上

げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


